
 
 

 
 

 
PRIMEIRO  ADENDO  

DE RETIFICAÇÃO DO PREÂMBULO DO EDITAL REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 03/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA-CE 

 

Senhores Licitantes, informamos que PREGÃO ELETRÔNICO 03/20210, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (RECARGA) DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA-CE,  a data  de abertura das propostas foi 
alterada para o dia 24 de março de 2021. De acordo com o detalhamento de datas no Preâmbulo retificado 
abaixo. 

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2021 
Regido pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 
1993 (com as alterações da Lei n.º 8.883/94 e da Lei n.º 9.648/98), e DECRETO Nº 5.450, DE 31 DE MAIO DE 
2005. 

PREÂMBULO RETIFICADO 
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA torna público para conhecimento de todos os 
interessados que até às  08h:00min do dia 24 de março de 2021, através do endereço eletrônico 
www.bbmnet.com.br – “Acesso Identificado no link – licitações públicas”, em sessão pública por meio de 
comunicação via internet, dará inicio aos procedimentos de recebimento e abertura das Propostas de 
preços, formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 03/2021, identificado abaixo, mediante as condições estabelecidas no presente Edital, tudo de acordo 
com a Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei n.º 8.666/93, de 21.06.93, alterada pela Lei n.º 8.883/94 
de 08.06.94 e legislação complementar em vigor. 
 

Objeto: 

AQUISIÇÃO DE GÁSLIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (RECARGA) DESTINADO 
AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA-CE, tudo conforme especificações 
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante dos Anexos do Edital. 

Órgãos SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO – 
PLANEJAMENTO E GESTÃO – EDUCAÇÃO - SAÚDE 

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  

Forma de Execução: Indireta por Demanda 

Cadastramento das 
Cartas Propostas: 

Início: 10 de março de  2021 às 08h:00min  
Término:  24 de março de 2021 às 08:00min  

Abertura das Cartas 
Propostas: Início: 24 de março de 2021 às 08h:30min  

Sessão de disputa de 
Lances: Início: 24 de março de 2021 às 09h:00min  

Gerente de Contrato:  

 
 
 

FRANCISCO EUDES MONTE SILVA 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba-CE 


